PORTARIA Nº-476, DE 11 DE AGOSTO DE 1977

O Ministro de Estado DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições e de
conformidade com o disposto no artigo 2º do Decreto nº 66.543, de 11 de maio de 1970,
com a redação dada pelo Decreto nº 69.521, de 9 de novembro de 1971, combinado com o
Decreto nº 77.107, de 4 de fevereiro de 1976,

RESOLVE:

Designar a Professora HELENA MASCARENHAS FALLUII para integrar a Comissão
do Livro-Texto, Junto à Fundação Nacional do Material Escolar (FENAME), na qualidade de
representante da Secretaria-Geral.

NEY BRAGA - L. G. DO NASCIMENTO E SILVA